
Pięć jednostek OSP z powiatu
limanowskiego  otrzymało  nowy
sprzęt ratowniczy
10 grudnia br. w miejscowości Wysokie (gm. Limanowa) miało
miejsce uroczyste przekazanie nowego sprzętu do zapewnienia
gotowości  bojowej  5  jednostkom  OSP  z  terenu  powiatu
limanowskiego i Gminy Limanowa oraz zmodernizowanego budynku
remizy OSP w Wysokiem. Nowe urządzenia służące ratowaniu życia
i mienia otrzymali strażacy ochotnicy z OSP Kisielówka, OSP
Pisarzowa, OSP Rupniów, OSP Stara Wieś i OSP Wysokie.

W  uroczystym  przekazaniu  strażakom  nowego  sprzętu  i
zmodernizowanego  budynku  brali  udział  prezesi  i  naczelnicy
ochotniczych  straży  pożarnych   oraz  zaproszeni  goście  –
przedstawiciele władz parlamentarnych i samorządowych: Poseł
na Sejm RP – Urszula Nowogórska, Poseł na Sejm RP – Wiesław
Janczyk,  I Wicewojewoda Małopolski – Józef Leśniak, Starosta
Limanowski  –  Mieczysław  Uryga,  Wicewójt  Gminy  Limanowa  –
Wojciech  Pazdan,  Komendant  PSP   w  Limanowej  –  Wojciech
Frączek, Komendant gminny ZOSP RP – Wojciech Świerczek  radny
Gminy  Limanowa  –  Sylwester  Hasior  i  sołtys  wsi  Wysokie  –
Władysław  Lorek.

Poszczególne jednostki OSP otrzymały następujące wyposażenie:

OSP Kisielówka – 1 komplet odzieży ochronnej do działań
bojowych (ubranie, buty, hełm), 2 szt. latarek do hełmów
bojowych,  pilarka  ratownicza,  zestaw  interwencyjny
dielektryczny,  zestaw  prądownicy  pianowej  wraz  z
środkiem  pianotwórczym.
OSP Pisarzowa – 2 komplet odzieży ochronnej do działań
bojowych (ubranie, buty, hełm), 2 szt. latarek do hełmów
bojowych,  zestaw  prądownicy  pianowej  wraz  z  środkiem
pianotwórczym.
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OSP Rupniów – 3 komplety ubrania bojowego, 5 szt. hełmów
strażackich.
OSP Stara Wieś – 2 komplet odzieży ochronnej do działań
bojowych  (ubranie,  buty,  hełm),  2   szt.  latarek  do
hełmów  bojowych,  zestaw  prądownicy  pianowej  wraz  z
środkiem pianotwórczym.
OSP Wysokie –  drabina pożarnicza, 6 szt. latarek do
hełmów  bojowych,  zestaw  prądownicy  pianowej  wraz  z
środkiem pianotwórczym.

Łączna  kwota  zadania  to  81  858,00,  z  czego  45.000,00  zł
stanowi  dofinansowanie  pozyskane  z  budżetu  Województwa
Małopolskiego w ramach otrzymanej dotacji celowej.
– modernizacja budynku remizy OSP Wysokie wynosi 32 030,00 zł
(w tym dotacja 30 000,00 zł)
– zakup sprzętów i umundurowania dla OSP wynosi 49 828,00 zł
(w tym dotacja 15 000,00 zł)
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Projekt współfinansowany ze środków Województwa Małopolskiego.

 

źr.: UG Limanowa

40  lat  temu  ogłoszono  Stan
Wojenny w Polsce. Pamiętamy!
13  grudnia  wspominamy  rocznicę  jednego  z  najważniejszych
wydarzeń z powojennej historii Polski. 40 lat temu polskie
radio  i  telewizja  nadały  wystąpienie  gen.  Wojciecha
Jaruzelskiego,  w  którym  poinformował  on  Polaków  o
ukonstytuowaniu się Wojskowej Rady Ocalenia Narodowego (WRON)
i wprowadzeniu na mocy dekretu Rady Państwa Stanu Wojennego na
terenie całego kraju.

W grudniu 1981 ulice wielu polskich miast wyjechały czołgi. W
czasie  trwania  Stanu  Wojennego,  w  latach  1981-1983,
zatrzymywano  i internowano wielu opozycjonistów, a niektórzy,
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za swój otwarty sprzeciw wobec władz płacili największą cenę.

Pamiętamy o wszystkich, którzy w tych bolesnych i trudnych dla
narodu czasach mieli odwagę, by przeciwstawić się brutalnemu
systemowi  władzy  występującej  przeciwko  obywatelom,  o
wszystkich  ofiarach  represji  i  agresji,  których  nieugięta
postawa  pozwoliła  naszemu  narodowi  przetrwać  i  doczekać  
zwycięstwa pod znakiem „Solidarności”.

Wiele osób –  świadków tamtych czasów,  ma w pamięci wciąż
żywy  obraz  burzliwych  wydarzeń  grudnia  1981  roku,
towarzyszących im doświadczeń, wspomnień oraz emocji.  Młodsi,
którzy wiadomości o Stanie Wojennym zdobywali lub zdobywają na
lekcji historii, z publikacji, filmów oraz innych materiałów,
a  przede  wszystkim  z  relacji  świadków  tamtych  dni,  mają
szczególnie  ważne  zadanie  pielęgnowania  i  przekazywania
pamięci o wydarzeniach sprzed 40 lat, aby prawda o Stanie
Wojennym nie zaginęła.

Każdy z nas może oddać symboliczny hołd pamięci ofiarom Stanu
Wojennego w 40. rocznicę jego wprowadzenia, dzięki akcji pn.
„Ofiarom  stanu  wojennego.  Zapal  Światło  Wolności”,
organizowanej  przez  Instytut  Pamięci  Narodowej  .  Jest  to
nawiązanie do tradycji zapalania w oknach świeczek w kolejnych
latach w rocznicę 13 grudnia 1981, na znak protestu i pamięci
wydarzeniach Stanu Wojennego i jego ofiarach. Świeczkę – w
akcie dużej odwagi cywilnej – zapalano w oknach wielu polskich
domów, a także za granicą geście solidarności z Polakami.

Więcej szczegółowych informacji jak wziąć udział w akcji można
znaleźć TUTAJ oraz TU

13 grudnia Zapalmy światło wolności!
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„Rolnicy  siłą  „Solidarności”
1980/81″  podsumowanie
konkursu literacko – muzyczno
– plastycznego
10 grudnia 2021 r. w Limanowej, trzy dni przed 40. rocznicą
wprowadzenia  Stanu  Wojennego  w  Polsce,  w  Limanowskim  Domu
Kultury odbyła się konferencja poświęcona wystawie „Tu rodziła
się „Solidarność” i „Stan wojenny 1981-1983”.  Towarzyszyło
jej  otwarcie  wystawy   na  limanowskim  rynku.  Podsumowano
również  konkurs  literacko  –  muzyczno  –  plastyczny  dla
młodzieży klas 7 i 8 szkół podstawowych oraz dla uczniów szkół
ponadpodstawowych  pn.  „Rolnicy  siłą  „Solidarności”  1980/81”
zorganizowany przez Powiat Limanowski.

W wydarzeniu uczestniczyli licznie zebrani goście, wśród nich
Poseł na Sejm RP Wiesław Janczyk, dr Jarosław Szarek Dyrektor
Instytutu Pamięci Narodowej, Prezes IPN w latach 2016-2021
oraz przedstawiciele zarządu Powiatu Limanowskiego: Starosta
Limanowski  Mieczysław  Uryga  oraz  Członek  Zarządu  Powiatu
Limanowskiego  –  Wojciech  Włodarczyk  oraz  jednocześnie
Przewodniczący struktur wojewódzkich Niezależnego Samorządnego
Związku  Zawodowego  Rolników  Indywidualnych  “Solidarność”  –
pomysłodawca konkursu, Piotr Stach Wójt Gminy Laskowa oraz
licznie zgromadzona młodzież. O godzinie 11:00 na Limanowskim
Rynku rozpoczęło się oficjalne otwarcie wystawy plenerowej 
„Stan  wojenny  1981-1983”.  Zebranych  licznie  uczestników
powitał  Starosta  Limanowski,  który  podkreślił  znaczenie
wydarzeń  grudnia  1981  roku.  Po  okolicznościowych
przemówieniach  goście  udali  się  do  Centrum  Informacji
Turystycznej,  gdzie  można  było  obejrzeć  galerię  prac
plastycznych  „  Rolnicy  siłą  „Solidarności”  1980/81.
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O  godzinie  12:00  w  Limanowskim  Domu  Kultury  otwarto
konferencję  poświęconą  wystawie  pn.  „  Tu  rodziła  się
Solidarność” oraz „Stan wojenny 1981-1983”, których tematyka
wpisuje  się  w  cykl  regionalnych  wystaw  przedstawiających
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korzenie ruchu społecznego i związkowego „Solidarności” w 40.
rocznice  jego  powstania  oraz  40.  rocznicę  wybuchu  Stanu
Wojennego. Oprócz licznie przybyłej młodzieży w konferencji
udział  wzięli  wójtowie  Gminy  Laskowa  Piotr  Stach,  Gminy
Słopnice Adam Sołtys, Gminy Tymbark Paweł Ptaszek oraz Gminy
Łukowica  Bogdan  Łuczkowski.  Okolicznościowy  wykład  w  LDK
poprowadził  dr  Jarosław  Szarek  Prezes  Instytutu  Pamięci
Narodowej w latach 2016-2021.

 

Podczas konferencji poznaliśmy laureatów konkursu literacko –
muzyczno- plastycznego skierowanego do uczniów klas 7 i 8
szkół  podstawowych  oraz  do  młodzieży  ze  szkół
ponadpodstawowych powiatu limanowskiego. Honorowy Patrona nad
konkursem  objęli:  Karol  Nawrocki  Prezes  Instytutu  Pamięci
Narodowej, Łukasz Kmita Wojewoda Małopolski, Witold Kozłowski
Marszałek Województwa Małopolskiego, Mieczysław Uryga Starosta
Limanowski oraz Narodowy Instytut Kultury i Dziedzictwa Wsi.
Współorganizatorami  wydarzenia  byli  Miasto  oraz  Gmina
Limanowa,  a  także  Niezależny  Samorządny  Związek  Zawodowy
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Rolników  Indywidualnych  Solidarność,  a  partnerami  Urząd
Marszałkowski Województwa Małopolskiego i Instytut Kultury i
Dziedzictwa Wsi.

Celem konkursu było:
– popularyzowanie najnowszej historii Polski związanej z 40-
leciem powstania NSZZ Rolników Indywidualnych „Solidarność”,
– budowanie poczucia dumy i tożsamości narodowej,
–  kształtowanie  świadomości  postawy  patriotycznej  i
obywatelskiej motywującej do odpowiedzialnego uczestnictwa w
życiu społecznym i publicznym,
– pobudzenie aktywności twórczej i samokształcenia uczniów,
– podkreślenie roli rolnika i polskiej wsi w życiu każdego
obywatela,
– zainteresowanie młodego pokolenia problemami wsi,
– popularyzowanie wśród młodzieży wiedzy o funkcji i roli
związków zawodowych,
– poznanie wpływu działalności osób zasłużonych na współczesną
historię Polski,
– rozwijanie i kształtowanie wyobraźni plastycznej, muzycznej
i literackiej.

Zwycięzców w kategorię literackiej przedstawiła przewodnicząca
komisji konkursowej Edyta Król – Dyrektor Gminnego Zespołu
Obsługi Szkół w Limanowej:

W kategorii klas 7 i 8 nie zgłoszono prac.

Kategoria uczniowie szkół ponadpodstawowych:
I MIEJSCE: Marek Aleksandrowicz – uczeń Zespołu Szkół Nr
1 w Limanowej
II MIEJSCE: Izabela Wydra – uczennica Zespołu Szkół Nr 1
w Limanowej
III MIEJSCE: Aleksandra Raczek – uczennica Zespołu Szkół
Nr 1 w Limanowej
Wyróżnienie otrzymała Justyna Figura – uczennica Zespołu
Szkół Ponadpodstawowych w Mszanie Dolnej



Laureatów  kategorii  plastycznej  przedstawił  przewodniczący
komisji  konkursowej  Bogusław  Kowalski  Dyrektor  Wydziału
Ochrony Środowiska i
Leśnictwa Starostwa Powiatowego w Limanowej:

Kategoria uczniowie szkół podstawowych:
I  MIEJSCE:  Natalia  Gawron  –  Szkoła  Podstawowa  w
Podłopieniu
II MIEJSCE: Alicja Król – Zespół Szkolno-Przedszkolny w
Ujanowicach
III  MIEJSCE:  Maria  Augustyn  –  Szkoła  Podstawowa  w
Zasadnem
Wywróżenie  otrzymali  :  Aleksandra  Knurowska  –  Szkoła
Podstawowa w Krosnej, Amelia Grabiec – Szkoła Podstawowa
w Łętowem oraz Ewa Murzyn – Szkoła Podstawowa w Łętowem
Kategoria uczniowie szkół ponadpodstawowych:
I MIEJSCE: Anna Zelek – I Liceum Ogólnokształcące w
Limanowej
II MIEJSCE: Dawid Wąsowicz – I Liceum Ogólnokształcące w
Limanowej
III MIEJSCE: Urszula Mrowca – Kuscorz – Zespół Szkół w
Tymbarku
Wyróżnienie otrzymali: Natalia Żelasko – Zespół Szkół Nr
1 w Limanowej, Paulina Nowak – Zespół Szkół Nr 1 w
Limanowej  oraz  Barbara  Duda  –  Zespół  Szkół  Nr  1  w
Limanowej.

Zwycięzców  kategorii  muzycznej  przedstawił  członek  komisji
konkursowej  Wincenty  Curzydło  –  Dyrektor  Państwowej  Szkoły
Muzycznej I Stopnia w Limanowej:

Kategoria  uczniowie  szkół  podstawowych  :  komisja
konkursowa  nie  przyznała  pierwszego  miejsca,  jednak
przyznała dwa drugie miejsca Ex aequo dla : Anastazji
Pałki – Szkoła Podstawowa Nr 1 w Męcinie oraz Estery
Opioła – Zespół Placówek Oświatowych w Skrzydlnej.
Kategoria szkół ponadpodstawowych:
I  MIEJSCE  Ex  aequo:  Grzegorz  Pazdur  –  Zespół  Szkół



Techniczno-Informatycznych  w  Mszanie  Dolnej  oraz
Magdalena Kociołek – Zespół Szkół Nr 1 w Limanowej
II MIEJSCE: Łucja Kowalczyk – IV Liceum Ogólnokształcące
w Limanowej
III  MIEJSCE:  Marcin  Pietrzykowski  –  Zespół  Szkół
Ponadpodstawowych  w  Mszanie  Dolnej

Finałem wydarzenia były występy laureatów  pierwszych miejsc w
muzycznej  kategorii  konkursu.  Na  scenie  Limanowskiego  Domu
Kultury  wybrzmiały  kultowe  już  utwory,  czyli  „Mury”  Jacka
Kaczmarskiego, „Wolność”  Marka Grechuty oraz „Kocham Wolność”
zespołu „Chłopcy z Placu Broni” w emocjonalnych aranżacjach
młodych wokalistów.
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Serdecznie gratulujemy wszystkim uczestnikom!

Galeria zdjęć dostępna na Facebooku

Organizatorami  wydarzenia  byli:  Powiat  Limanowski,  Miasto
Limanowa, Gmina Limanowa oraz Niezależny Samorządny Związek
Zawodowy Rolników Indywidualnych „Solidarność”.

Partnerami  wydarzenia  byli:  Województwo  Małopolskie  oraz
Narodowy Instytut Kultury i Dziedzictw Wsi.

Konkurs swoim patronatem objęli:  Instytut Pamięci Narodowej,
Wojewoda  Małopolski  Łukasz  Kmita,  Marszałek  Województwa
Małopolskiego Witold Kozłowski, Starosta Limanowski Mieczysław
Uryga, a także Narodowy Instytut Kultury i Dziedzictw Wsi,

Rozstrzygnięcie Konkursu
 

Zatwierdzenie wyboru oferty na realizację zleconego zadania
administracji  rządowej  z  zakresu  prowadzenia  punktów
nieodpłatnej  pomocy  prawnej,  świadczenia  nieodpłatnego
poradnictwa obywatelskiego oraz edukacji prawnej na terenie
powiatu limanowskiego w 2022r.

W  dniu  26  listopada  2021  r.  Komisja  Konkursowa  powołana
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Uchwałą Nr 917/21przez Zarząd Powiatu Limanowskiego z dnia 19
października 2021 r, kierując się kryteriami określonymi  w
ogłoszeniu o otwartym konkursie ofert, zaopiniowała pozytywnie
ofertę na realizację zleconego zadania administracji rządowej
z  zakresu  prowadzenia  punktów  nieodpłatnej  pomocy  prawnej,
świadczenia  nieodpłatnego  poradnictwa  obywatelskiego  oraz
edukacji prawnej na terenie powiatu limanowskiego w 2022 r.
złożoną przez Stowarzyszenie „SURSUM CORDA”, ul. Lwowska 11,
33-300 Nowy Sącz.

Komisja stwierdziła, że do dnia 12 listopada 2021 r. do godz.

1200 wpłynęły 2 oferty.

Lista ocenianych ofert:

Nr oferty Nazwa oferty Adres oferenta

1.
Fundacja Inter

Vivos

ul. Kłobucka
8c/126, 02-699

Warszawa

2.
Stowarzyszenie
SURSUM CORDA

ul. Lwowska 11,
33-300 Nowy Sącz

 

Komisja  Konkursowa  dokonała  analizy  ofert  i  ustaliła,  że
spełniły one wymagania formalne.
Oferty Fundacji Inter Vivos oraz Stowarzyszenia SURSUM CORDA
zostały złożone zgodnie z wymogami dla wariantu 3 konkursu.

Złożone oferty otrzymały następujące ilości punktów:
1) oferta Nr 1 Fundacja Inter Vivos :
punkt nieodpłatnej pomocy prawnej 8,4 punktów na 30 możliwych
do uzyskania,
punkty poradnictwa obywatelskiego: 11 punktów na 30 możliwych
do uzyskania.
2) oferta Nr 2 Stowarzyszenie SURSUM CORDA:
punkt  nieodpłatnej  pomocy  prawnej:  29,8  punktów  na  30
możliwych  do  uzyskania,



punkty  poradnictwa  obywatelskiego:  28,6  punktów  na  30
możliwych  do  uzyskania.

7 grudnia 2021 r. Zarząd Powiatu Limanowskiego zatwierdził
protokół  z  posiedzenia  Komisji  oraz  wybrał  ofertę  złożoną
przez Stowarzyszenie „SURSUM CORDA”, ul. Lwowska 11, 33-300
Nowy Sącz.

KOMUNIKAT
Informujemy, że

 W WIGILIĘ 24 GRUDNIA 2021 ROKU (PIĄTEK)

STAROSTWO POWIATOWE W LIMANOWEJ

BĘDZIE NIECZYNNE

Zapraszamy  na  świąteczny
kiermasz!
W  niedzielę  19  grudnia  2021  r.  zapraszamy  wszystkich  
mieszkańców powiatu limanowskiego oraz gości na II Powiatowy
Kiermasz Bożonarodzeniowy. Wydarzenie odbędzie się na rynku w
Limanowej oraz po raz pierwszy na placu targowym w Mszanie
Dolnej w godzinach od 10:00-15:00.

Tuż przed świętami Bożego Narodzenia na stoiskach regionalnych
producentów  oraz  lokalnych  artystów  i  rzemieślników  będzie
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można  nabyć  m.in   przysmaki  na  wigilijny  stół  oraz
niepowtarzalne ozdoby i dekoracje, które z pewnością wprowadzą
do naszych domów świąteczną atmosferę i radosny nastrój. Czas
umilać będzie dźwięk świątecznych utworów i kolęd.  Dodatkowo
w Limanowej swoje stoisko będzie mieć Nadleśnictwo Limanowa,
na  którym  otrzymać  można  „dary  lasu”  w  postaci  drzewek
świątecznych,  stroików,  jemioły,  szyszek),  a  w  budynku
Powiatowego Centrum Informacji Turystycznej dzieci będą mogły
zmierzyć się z dekorowaniem świątecznych pierników. Zapraszamy
do udziału. Poczujmy Magię Świąt!



https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2021/12/plakat-1.jpg


Regionalny  Zespół  „Spod
Kicek”  świętował  Jubileusz
30-lecia
W  sobotę  4  grudnia  30-lecie  działalności  artystycznej
świętował Regionalny Zespół „Spod Kicek” z Mordarki. Podczas
uroczystości  Powiat  Limanowski  reprezentowali  Starosta
Limanowski  Mieczysław  Uryga  oraz  radny  powiatowy  Stanisław
Piegza.

Uroczystość jubileuszową zapoczątkował 4. Konkurs Heligonistów
Województwa  Małopolskiego.  Po  ogłoszeniu  wyników  zmagań
konkursowych przyszedł czas na gratulacje i życzenia. Starosta
Limanowski Mieczysław Uryga na ręce Kierownika Zespołu Pana
Józefa Tokarczyka przekazał okolicznościowy list oraz złożył
życzenia dla całego zespołu:

–  Dziękuję,  że  przez  trzy  dekady  działalności,  Zespół
Regionalny „Spod Kicek” zachwyca kolejne pokolenia odbiorców
swoją niepowtarzalną muzyką, śpiewem i tańcem. Bogata historia
zespołu  jest  ważną  częścią  kultury  i  folkloru  Powiatu
Limanowskiego,  która  wymaga  pielęgnowania  i  kultywowania.
Dziękuję za reprezentowanie naszego regionu, promowanie piękna
jego muzycznej tradycji na wielu scenach w kraju i za granicą,
podczas  przeglądów  oraz  konkursów  artystycznych.  Dziękuję
również  za  uświetnianie  wielu  wydarzeń  okolicznościowych
których organizatorem jest Powiat Limanowski. Życzę dla całego
Zespołu  „Spod  Kicek”  pięknych  lat  drogi  artystycznej,
kolejnych  sukcesów  i  wielu  muzycznych  inspiracji.

Dodatkowo starosta wręczył specjalne wyróżnienie od Zarządu
Powiatu  Limanowskiego  –  statuetkę  „Zasłużony  dla  Kultury
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Powiatu Limanowskiego”, które otrzymali zasłużeni członkowie
Zespołu: Maria Piwowraczyk oraz Mateusz Czamara.

Kolejno  życzenia  dla  Zespołu  składali  także  zgromadzeni
goście:  parlamentarzyści,  samorządowcy,  a  także  licznie
przybyłe delegacje zespołów regionalnych oraz przedstawiciele
instytucji  i  firm  zaprzyjaźnionych  z  Jubilatami.  Na
zakończenie  uroczystości  Jubileuszowej  Kierownik  Zespołu  –
Józef Tokarczyk w imieniu własnym oraz wszystkich Członków
Zespołu podziękował wszystkim, którzy przez te wszystkie lata
działalności wspierali Zespół.
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Zapraszamy  na  Pierwsze
Limanowskie Targi Żywności!
„Gospodarstwa górskie, karpackie dzięki dalszej usilnej pracy
powoli mogą stać się najpiękniejszym i najbogatszym diademem
ziem Rzeczpospolitej Polskiej.”-  inż. Jan Drożdż

11 grudnia odbędą się „Pierwsze Limanowskie Targi Żywności”.
Będzie  to  uroczyste  podsumowanie  Warsztatów  Serowarskich
trwających  od  czerwca  2021  r.  realizowanych  ze  środków
„Europejskiego  Funduszu  Rolnego  na  rzecz  Rozwoju  Obszarów
Wiejskich Europa inwestująca w obszary wiejskie”. Inspiracją
inicjatywy  na  rzecz  rozwoju  rolnictwa  górskiego  była
działalność  inż.  Jana  Drożdża,  założyciela  Górskiej  Szkoły
Rolniczej  w  Łososinie  Górnej.  To  on  100  lat  temu  chcąc
wyrównać  dysproporcje  między  rolnictwem  alpejskim,  a
rolnictwem Karpat, które to od ponad 1000 lat wspólnie się
rozwijały, a rozbiory uwsteczniły ten rozwój o ponad 100 lat.
To genialne dzieło jakim była Górska Szkoła Rolnicza trzeba
dokończyć . W roku 1950 władze komunistyczne zlikwidowały tę
szkołę. Inż. Jan Drożdż był mistrzem serowarskim praktykującym
w Szwajcarii.

Pierwsze Limanowskie Targi Żywności będą połączone z konkursem
i  z  wyborem  Mistrza  Serowarstwa  z  pośród  uczestników
warsztatów, nawiązując do tej pięknej idei jakim był poziom
nauczania w tej przedwojennej placówce oświatowej. Będzie to
też  okazja  do  degustacji  potraw  przygotowanych  na  pięciu
stanowiskach  ze  zdrową  tradycyjną  limanowską  żywnością.
Zaprezentowane  wyroby  będą  okazją  do  nawiązania  kontaktów
handlowych,  gdyż  niektórzy  uczestnicy  warsztatów
zarejestrowali  Rolniczy  Handel  Detaliczny  umożliwiający
swobodną sprzedaż zdrowej żywności.
Uroczystym zakończeniem będzie koncert w wykonaniu młodzieży
prezentującej muzykę ludową ziemi limanowskiej. To wydarzenie
będzie  też  upamiętnieniem  40  rocznicy  powstania  NZSS
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Solidarność  Rolników  Indywidualnych.  Uroczysta  msza  św.  w
intencji rolników odprawiona zostanie w Bazylice Limanowskiej
o godz. 11:00.

Serdecznie zapraszamy!

Informacja  o  aktualnej
sytuacji  na  lokalnym  rynku
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pracy
W dniu 30 listopada 2021 r. w ewidencji osób bezrobotnych
figurowały 3402  osoby.
W stosunku do października 2021 r. liczba ta spadła o 66 osób,
natomiast  w  porównaniu  do  listopada  ubiegłego   roku  była
niższa o 905 osób. Większość osób bezrobotnych (89%) stanowiły
osoby  poprzednio  pracujące.  Osoby  zwolnione   z  przyczyn
zakładu pracy to 6,9%  zarejestrowanych, 151 osób bezrobotnych
posiadało  orzeczenie  o  stopniu  niepełnosprawności,  679  to
osoby bezrobotne zarejestrowane po raz pierwszy.

Zdecydowaną większość wśród zarejestrowanych osób bezrobotnych
(87,8%) stanowią osoby
w  szczególnej  sytuacji  na  rynku  pracy.  Do  tej  kategorii
zaliczamy osoby m.in.:

do 30 r.ż. – 1215 osób,
powyżej 50 r.ż. – 669 osób,
posiadające co najmniej jedno dziecko do 6 r.ż. – 971
osób,
niepełnosprawne – 151 osób,
posiadające co najmniej jedno dziecko niepełnosprawne do
18 r.ż. – 1 osoba,
długotrwale bezrobotne – 1696 osób.

Tych ostatnich (pozostających w ewidencji osób bezrobotnych
powyżej  12  miesięcy  w  okresie  ostatnich  dwóch  lat)  jest
najwięcej, stanowią 48% ogółu zarejestrowanych. W pierwszej
kolejności Urząd kieruje wsparcie właśnie do w/w grup osób
 bezrobotnych.

Z ogólnej liczby bezrobotnych prawo do zasiłku posiada jedynie
15,8% osób.

Stopa bezrobocia na dzień 31 października  2021 r. – według
ostatnich danych GUS wyniosła:
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–  w  kraju  5,5%  (spadła  o  0,1%  w  stosunku  do  miesiąca
poprzedniego)  .

– w województwie małopolskim  4,6%  ( spadek o 0,2%)

– w powiecie limanowskim 6,1% (spadek o 0,2% w stosunku do
września 2021 r).

Rejestracja i wyłączenia z ewidencji bezrobotnych

W listopadzie br. zarejestrowano i zgłoszono do ubezpieczenia
zdrowotnego  496 osób tj. o 42 mniej niż
w  miesiącu  poprzednim,  z  czego  80,8%  to  bezrobotni
rejestrujący  się  po  raz  kolejny.

W omawianym okresie z ewidencji osób bezrobotnych wyłączono w
sumie 562 osoby (o 107 mniej niż przed miesiącem). Podobnie
jak w miesiącach poprzednich najczęstszą przyczyną wyłączenia
było podjęcie pracy (323 osoby). Warto zwrócić uwagę, że   65%
to podjęcia pracy niesubsydiowanej tj. niewspieranej środkami
Funduszu Pracy.

Prace subsydiowane środkami Funduszu Pracy w listopadzie b.r.
podjęło 113 osób, w tym:

prace interwencyjne – 32 osoby,
podjęcie działalności gospodarczej – 48 osób,
refundacja kosztów zatrudnienia bezrobotnego – 20 osób,
w ramach bonu na zasiedlenie – 6 osób,
w ramach bonu zatrudnieniowego – 4 osoby,
dofinansowanie  wynagrodzenia  za  zatrudnienie
skierowanego  bezrobotnego  powyżej  50  roku  życia  –  3
osoby.

Ponadto na szkolenia skierowano 40 osób, a na staż 43 osoby.

Spośród osób bezrobotnych wyłączonych  z ewidencji: 6 osób
odmówiło  bez  uzasadnionej  przyczyny  przyjęcia  propozycji
odpowiedniej  pracy,66  osób  nie  potwierdziło  gotowości  do
podjęcia pracy, 56 osób dobrowolnie zrezygnowało ze statusu



bezrobotnego, 6 osób osiągnęło wiek emerytalny,
3 osoby nabyły uprawnienia  emerytalne lub rentowe, 1 osoba
nabyła prawo do świadczenia przedemerytalnego,18 osób  zostało
pozbawionych statusu z innych powodów.

Oferty pracy

W listopadzie b.r. pracodawcy zgłosili w ramach ofert  205
wolnych miejsc pracy i aktywizacji zawodowej,
3 dotyczyły osób z orzeczoną niepełnosprawnością. Najczęściej
oferty  pracy  dotyczyły  miejsc  w  :  handlu  działalności
związanej  z  zakwaterowaniem  i  usługami  gastronomicznymi,
budownictwie.

Aktywne formy przeciwdziałaniu bezrobociu

W  2021  roku  z  aktywnych  form  przeciwdziałania  bezrobociu
dofinansowywanych  ze  środków  Funduszu  Pracy/  skorzystały
łącznie  1159 osób bezrobotnych,  w tym skierowano do pracy:

433 osoby w ramach prac interwencyjnych,
307 osób w ramach podjęcia działalności gospodarczej
193  osoby  w  ramach  refundacji  kosztów  wyposażenia
stanowiska pracy,
50  osób  w  ramach  dofinansowania  wynagrodzenia  za
zatrudnienie  skierowanego  bezrobotnego  powyżej  50  r.
życia,
99 osób w ramach bonu zatrudnieniowego,
32 osoby w ramach robót publicznych,
45 osób poza miejscem zamieszkania w ramach bonu na
zasiedlenie,

Ponadto skierowano:

549 osób na staż,
340 osób na szkolenia zawodowe.

wsparcie  udzielone  przedsiębiorcom  w  ramach  tzw.  tarczy
antykryzysowej covid-19 – stan na 30.11.2021 r.



Liczba podpisanych umów o pożyczkę: 6 417 na łączna1.
kwotę : 31 932 643,42 zł
Liczba podpisanych umów o dofinansowanie do wynagrodzeń:2.
735 na łączną kwotę: 16 558 117,48  zł
Liczba  podpisanych  umów  o  dofinansowanie  dla3.
przedsiębiorcy  niezatrudniającego    pracowników:   
1488   na łączną kwotę: 8 569 960,00 zł
Liczba podpisanych umów o dofinansowanie dla organizacji4.
pozarządowych: 14 na łączną kwotę: 191 620,00 zł
Liczba podpisanych umów o udzielenie jednorazowo dotacji5.
branżowych  na  pokrycie  bieżących  kosztów  prowadzenia
działalności dla mikro i małych przedsiębiorstw: 1674 na
łączną kwotę: 8 370 000,00 zł
Liczba podpisanych umów o udzielenie jednorazowo dotacji6.
na pokrycie bieżących kosztów prowadzenia działalności
dla mikro i małych przedsiębiorstw prowadzących sklepiki
szkolne: 13 na łączną kwotę:  65 000,00 z

łączna  kwota  udzielonego  wsparcia  w  ramach  tarczy  :
65  687  340,90  zł.

 

Jeszcze  w  grudniu  ruszy
Limanowskie  Centrum  Leczenia
Seniorów  –  Oddział
Geriatryczny!
Szpital  Powiatowy  w  Limanowej  poszerza  swoje  usługi  o
świadczenia  zdrowotne  z  zakresu  geriatrii  otwierając
Limanowskie Centrum Leczenia Seniorów w strukturach którego
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działa  Oddział  Geriatryczny  oraz  Poradnia  Geriatryczna.
Kontrakt  na  prowadzenie  poradni  otrzymaliśmy  22  listopada,
natomiast  kontrakt  na  oddział  30  listopada.  W  obydwu
przypadkach rozstrzygnięcia o otrzymaniu kontraktu nastąpiły w
drodze konkursu, w którym umowę mógł pozyskać tylko jeden
oferent na teren całego powiatu limanowskiego. W każdym z
konkursów brały udział dwa podmioty.

Na  obecną  chwilę  Szpital  oczekuje  na  podpisanie  umowy  z
Narodowym  Funduszem  Zdrowia,  co  przypuszczalnie  nastąpi  w
połowie grudnia, po czym niezwłocznie przystąpi do realizacji
świadczeń z zakresu geriatrii.

„Jestem niezwykle dumny, że jeszcze w tym roku uda się nam
otworzyć dla Pacjentów Limanowskie Centrum Leczenia Seniorów.
Jak  wiadomo,  Szpital  Powiatowy  w  Limanowej  zabezpiecza
potrzeby  zdrowotne  mieszkańców  powiatu  limanowskiego  ale
również części miejscowości z powiatów sąsiadujących. Do tej
pory, z braku dostatecznej ilości oddziałów geriatrycznych w
całym  województwie  małopolskim,  tutejsi  pacjenci  starsi
wiekiem  korzystali  z  leczenia  na  innych,  istniejących
oddziałach  szpitalnych  naszej  placówki.  Centrum  leczenia
Seniorów jest odpowiedzią na te problemy. Osoby w podeszłym
wieku uzyskają tutaj pomoc obejmującą nie tylko kompleksową
diagnostykę i leczenie ale również możliwość rehabilitacji.
Ponadto Pacjenci będą mieli naprawdę komfortowe warunki pobytu
oraz opiekę wspaniałej kadry lekarskiej i pielęgniarskiej” –
mówi  Marcin  Radzięta  Dyrektor  Szpitala  Powiatowego  w
Limanowej.

Szpital  Powiatowy  w  Limanowej  posiada  odpowiednie  zaplecze
sprzętowe aby w oparciu o taką bazę prowadzić Limanowskie
Centrum  Leczenia  Seniorów.  Oferujemy  kompleksowość  usług,
którą na terenie Powiatu Limanowskiego może zapewnić wyłącznie
nasz Szpital. Dysponujemy nowoczesnym zapleczem diagnostyki w
zakresie  badań  obrazowych  (rezonans  magnetyczny,  tomograf
komputerowy, nowoczesny RTG) oraz badań: mikrobiologicznych,
analitycznych,  serologicznych,  jak  również  badań



endoskopowych.  Dzięki  temu  potencjalny  Pacjent  będzie  miał
gwarancję pełnej opieki i całościowego leczenia na miejscu.

Przypomnijmy, iż rozpoczęcie funkcjonowania Centrum Leczenia
Seniora  –  Oddział  Geriatryczny  jest  zwieńczeniem  ponad
dwuletniej inwestycji o bardzo szerokim zakresie o czym można
przeczytać m.in. tutaj.

Na  obecną  chwilę  na  Oddziale  Geriatrycznym  uruchomiono  20
łóżek. Jeżeli Szpital otrzyma większy kontrakt – będzie to aż
54 łóżek. To znaczące odciążenie dla działającego Oddziału
Chorób Wewnętrznych, na którym przebywa ok. 70% pacjentów ze
schorzeniami geriatrycznymi.

Kierownikiem Oddziału Geriatrycznego jest dr n. med. Tomasz
Ocetkiewicz – specjalista chorób wewnętrznych, geriatra.
Studia medyczne Collegium Medicum UJ ukończył w 2000 roku.
Egzamin specjalizacyjny z zakresu chorób wewnętrznych uzyskał
w 2010 roku, z zakresu geriatrii w 2016 roku. W 2007 roku
uzyskał  tytuł  doktora  nauk  medycznych  2007  („Czynniki
predykcyjne upadków u osób po 60 roku życia” praca doktorska
pod kierunkiem prof. dr hab. Tomasza Grodzickiego kierownika
Kliniki  Chorób  Wewnętrznych  i  Geriatrii  Szpitala
Uniwersyteckiego w Krakowie). Pracuje w Katedrze Epidemiologii
i Medycyny Zapobiegawczej UJ CM nieprzerwanie od 1.10.2006 na
stanowisku  naukowo  dydaktycznym,  od  2012  na  stanowisku
starszego  wykładowcy.  Członek  Polskiego  Towarzystwa
Gerontologicznego,  Sekretarz  Oddziału  krakowskiego  PTG
nieprzerwanie  od  2007  r.  Uczestnik  licznych  programów
naukowych  m.in.
– HEALTH 7PR KOMISJA EUROPEJSKA 01.02.2014- 31.01.2019 603111
Porównanie efektywności opieki paliatywnej w placówkach opieki
długoterminowej w Europie
–  ERASMUS+  KOMISJA  EUROPEJSKA  1.10.2017-30.09.2019
KA204-2017-012 BePreSel – „Lepsze przygotowanie seniorów do
życia w zdrowiu” .

Lekarzem  Oddziału  jest  lek.  Agnieszka  Murzyn-Korta  –
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specjalista chorób wewnętrznych i endokrynologii, specjalista
diabetolog.
Ukończyła  Wydział  Lekarski  Uniwersytetu  Jagiellońskiego  w
Krakowie.  Tytuł  specjalisty  chorób  wewnętrznych  uzyskała  w
2011 roku, w 2016 tytuł specjalisty diabetologa, a w 2020
specjalisty z zakresu endokrynologii. Posiada liczne kursy i
certyfikaty  z  zakresu  USG  narządów  jamy  brzusznej,  USG
tarczycy  oraz  biopsji  aspiracyjnej  cienkoigłowej  celowanej
(BACC) tarczycy.

W ramach Poradni Geriatrycznej świadczeń udzielać będzie lek.
Anna Węgrzyńska – specjalista chorób wewnętrznych, geriatrii
oraz medycyny rodzinnej.
W  1984  roku  ukończyła  Wydział  Lekarski  Śląskiej  Akademii
Medycznej.  W  1988  roku  otrzymała  pierwszy  stopień
specjalizacji  w  zakresie  chorób  wewnętrznych.  Po  odbyciu
specjalizacji drugiego stopnia pod kierunkiem prof. dr hab.
Józefa  Kocemby  w  1993  roku  uzyskuje  tytuł  specjalisty  w
zakresie geriatrii. Specjalistą w zakresie medycyny rodzinnej
zostaje  w  roku  1996.  Swoją  wiedzę  i  nabyte  w  trakcie
wieloletniej  pracy  doświadczenie  wzbogaca  uczestnicząc  w
licznych  kursach  i  seminariach  specjalistycznych  oraz
konferencjach.

Szczegółowe  informacje  dotyczące  pracy  oddziału  i  poradni,
sposobu  rejestracji  do  poradni  oraz  numery  telefonów
przekażemy bezpośrednio przed rozpoczęciem ich funkcjonowania.
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